

**Nr 470**

Av herr Nilsson i Gävle m. fl., om sänkning av rösträttsåldern.

Den snabba förändringen av vårt samhälle påverkar de olika åldersgruppernas insatser, roll och skyldigheter i samhällslivet. Ungdomen har i vårt land fått betydligt större ansvar i nuvarande tidsskede. Stora krav ställs på ungdomen redan under tonåren till vilket det moderna utbildningsväsendet, föreningslivet och andra samhällsfaktorer bidrager.

Enbart i föreningslivet arbetar tusentals ungdomar som barn- och ungdomsledare. De utför utan tanke på ersättning en utomordentligt positiv samhällsinsats. På arbetsplatserna har ungdomen samma arbetstid och arbetsvillkor som sina äldre kamrater. Skatteplikten är också densamma. Studietiden har förlängts och blivit allt intensivare, vilket ställer stora krav på kunnighet och mognad. Redan vid adertonsåldern har ungdomen blivit vuxen att försvara sitt land. Det är heller inte ovanligt att de vid denna ålder bildar familj och får ansvar som föräldrar.

Trots det ansvar, som dagens samhälle ställer på de unga och trots en mångårig opinion för sänkt myndighets- och rösträttsålder har detta hittills icke beaktats av riksdagen. Detta innebär en konservering av ett ohållbart förhållande, vilket leder till att tusentals unga arbetare, tjänstemän, studerande, föräldrar och ungdomsledare, rösträttsmässigt omyndighetsförklarats. Den praktiskt verkande rösträtten uppfylles först vid 22 år, och om det år de fyller 22 icke är valår, först vid 23 års ålder. Det är en uppseendeväckande hög ålder i jämförelse med den roll ungdomen av i dag spelar i samhällslivet. Ett rättvisekrav är därför att myndighets- och rösträttsåldern sänkes till 18 år.

Med hänvisning till vad här anförts hemställas,  
att riksdagen måtte

1) besluta om sådan grundlagsändring att rösträttsåldern vid val till riksdagen sänkes från nuvarande året efter uppnådda 21 till året efter uppnådda 18 år,

2) besluta att rösträttsåldern vid kommunala val sänkes på samma sätt, samt

3) att utskottet måtte utarbeta förslag till erforderliga lagändringar.

Stockholm i januari 1964

*Henning Nilsson*  
i Gävle

*Gunvor Ryding*

*Hilding Hagberg*